INSTITUTO GEOGRAFKI)Y’CATASTRAL

Observatorio Sismoldgico de

RESUMEN MENSUAL DE

——

LLAS OBSERVACIONE

ALICANTE

S SISMOLOGICAS

Mes de NOVI.E":BRE de 1957.. ﬁoja g
CONSTANTES
1; - Masa Periodo Ampliacion | Rozamiento E}fliguamienw
| Sismdgrafo [Componente — -~ - = ;
B | Kgs. To. % To? §
Tat=38%-21%-29,, 22 N, | Meinks [ N-5 |1.000 | 11,2 [ 240 6,003 | 4,0
Long=M0-29< 14 06 W, Mainle [ L, 000. | 10,9 560 0,005 4.3
a= 35 metros. Wiechert | Z 8o r,5 | 200
subsuelo= Cretéceo
Superior.
g ” HORA ‘Penodol AMPLITUD ‘ Distancia
Niimero | Dia | Fase ’7 B%e " 1 _{\ihcronis D= K; OBSERVACIONES
{ h ‘ m S ‘ Grados
\ | | ‘ i | |
JiE 2 kL 1Y 48 @5 16,900 Ep: 13° 5. 166°,5 E
Mo 5L 35 15291 Tueves Fébridas.
F 20 20 == %o: i 1y 3? m, 24 8,
UeB. Cu Goilis |
213 10 6L @y op 3 10,95Q. Ep: 34° . 139°,5 =,
T 18 == QQOF Cerca cossa E. de Fonshu
Japbn) } 0=19 h, 20 m,05
D808, =)
214 ¥3 BEP; AT 42 52 19.400  Dp: 33“ g, 179"
PP 48 20 1740’ Regidn Isles Kermedec.
S¥S 49 54 Ho= 97 k. 22 @, 43 &8
el 18 45 22 Mag: 6 1/2 - 6 3/4 (Pas)
Mo 58 34 (U.8:0.8.8.)
F 19 10 —-
25 .15 P 16 43 23 9,800 Fp: £1°,5 W, 158° E,
S 54 O 8892 Cerce costa E., de Kam-
el 7 |2 B (5 chatka.
F 20 —- Hos 16 b 30 'ms 29 s,
(U 8.0.0.8.1
216 17 P 6 09 56 9.800 Ip: 49° w, 148°,5.%,
PFE 15 34 8892 Mer de lho,,k
S 20 06 Fo= 5 n, 57 m. 48 s=.
eL 40 00 h=350 ¥m: (U.8.0.6,5)
F 55 ==

Se



Mod.-7,

s ! T — |

” HORA Periodo| AMPLITUD 'r Distancia '

Nimero [ Dia | Fase |  TMO - Mimsue o] 7 OBSERVACIONES !
T e == m. !

’ “ h i m s S N E i Z i{ Grados |
l | |

%17

218

17

20

27

29

id5

-’

eL

~ Mo

29
30
30

23

23

22

04
59
qla}
50
07

24

36

22
54
04
10

oo
U“ °
D

10 2000

Ep: 54° N. 165° T,
Islas Unimak,

Ho= 12 h, 4C' m, 23 s,
Magg6 1/4 ~ 5 1/2 (Ferk)
(U8, 085

s 39°,5 N, 229,5 .
Cerca copte de CGrecia.
Sentido en Volos y larise
Ho=: 3 h., 8 n, 0§ @,
A S e G SR g |
\\Ul_:;_'.(l / 0
369 1/9 Ry, 2022 34w
Tegsalia (CGrecia)
Ho= 3 h, 0f m. 03 =,
LR e o e
Xas Lo v

0 o}
2 - Rhec T3 %
L. E.L o L) T-o
0. e Bolivia.
Ho= 22 h., 19 m. 38 &
h=200" ¥,
Mag: 7 3/4~8 (Pas)
& = 3
\ v s o J o /
Rénlica el snterior
Réplice.
ore v—'(.\ " - 'O
Bp: 4T N 154> &g
Islzs Ruriles.
Ho= 21 he 54 my v 3
(0.8, 8.6,5: )
Muy d6bil.

ns



OBSERVACIONES

Distancia
Km.
Grados

[l
r
m

Z

E

|

Micrones

AMPLITUD

N

MOVIMIENTO MICROSISMCO

Periodo

]

HORA

|
»

Fase

e I

l Niimero | Dia

)

i

c
- -

AL

iexo
Foracs.

Amplitud sencille en mi

a0y
ry

A
At
Qi
—i

SO D -\ P~ DO <E N0 IV I I 1IN LD IO MDY MAI AL QL o
o o o o o o o o .. o o~ o - o~ o o o~ -~ o o - - o o EalR o o o o

Ceos oo ccoOStciicocc ool celdorlceiccc e
SESEAD IO WO S~ 0D AC NI M D O LA <5 1O 1OV I IO <FWO MO O A A

o s R N NN N O N € ~ £ s S SR S N X
- - S O B & e T S
N D' Sl SN N AN e MATD N TR RO TGS oy N A e S G SR =it I\,l\/\(l\(

fw < <O U WD WO - QI WO NN < N0 LY D LAINIONIDVO I oA ¢

o
o}

Oo

|

Feriodo.,

‘7””9.”9”,,9’,”;1”’,’9’9,999

CECCCCCONNNOECEECECEeaCEECe0cCECC

MEN<FO OO INC A <EsF N - IO MO O AL MO YN M — O

,””9”’,”’,.”’9’7’,,.’.,.”9,’9’

(ST Ccocece e il os=Cceccc ST Sl el & of ol ol o i oY &

VO <F O I QIO O O oo o TN M QL

via,

AN NFTNNO -0 OVC H
—

3 [POW ]

Nevientre ge'

de
Ingeniero Tefe

4 3(\

.

Alican



